Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

EDITAL Nº 03/2024- CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

Homologa os pedidos de isenções das taxas de inscrições
relativo ao Concurso Público nº 001/2024.

O Município de Agronômica, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal em
exercício, o Senhor Cesar Luiz Cunha, no uso de suas atribuições legais, torna público a
homologação das solicitações de isenção da taxa de inscrição relativa ao Concurso Público nº
01/2024 do Município de Agronômica – SC, conforme segue:

1.  O Anexo I contendo a lista das solicitações de isenção de taxa de inscrição deferidas por

ordem alfabética dos nomes dos candidatos, em cada cargo.

2. O Anexo II contendo a lista das solicitações de isenção de taxa de inscrição indeferidas.

Agronômica - SC, 19 de abril de 2024.

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito Municipal

DANUSA PEREIRA DOS SANTOS FUCHS
Presidente da Comissão do Concurso
Decreto nº 065/2024

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

ANEXO I

Lista - INSCRIÇÕES COM ISENÇÃO DE TAXA DEFERIDAS (item 01 do presente edital)

Agente Comunitário de Endemias

Nº INSC CANDIDATO Solicitação
5566 MARCELO ALVES DA SILVA Isenção: Doador de Sangue

Agente De Controle Interno

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

6018 AIRTON LUCAS LOPES Isenção: Doador de Sangue

5762 ANA LUIZA PADULA FRANDJI Isenção: Doador de Medula

6067 ELENICE DE SOUZA SINFRONIO Isenção: Doador de Medula

6152 FLAVIANO BONAMIGO Isenção: Doador de Sangue

5765 KAILA CRISTINA WOLSTEINER Isenção: Doador de Medula

5541 LARA ESTEFANI DE OLIVEIRA Isenção: Doador de Sangue

6181 PAULO CESAR DE SOUZA SOARES JUNIOR Isenção: Doador de Medula

6132 RODRIGO MOURA DA SILVA Isenção: Doador de Sangue

5522 RODRIGO NAZARIO Isenção: Doador de Sangue

Assistente Social

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

6228 HADASSA ESTER LAILA DE AGUIAR Isenção: Doador de Medula

5919 OCLIDES RODRIGUES Isenção: Doador de Medula

6026 PATRÍCIA CORA Isenção: Doador de Medula

Assistente Social - Educação

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

6116 JOHNNY NATANAEL WEBER Isenção: Doador de Medula

5793 JOSIANE QUINTANILHA LIMA Isenção: Doador de Medula

5826 STHÉFANYE MACHADO NORONHA TRAJANO SCHMIDT Isenção: Doador de Medula

Auxiliar de Sala

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5598 ARIANA FLORIANO DA SILVA Isenção: Doador de Sangue

5479 ELIANE VENTURI Isenção: Doador de Sangue

Cirurgião Dentista

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

6147 ALESSANDRA CIMA SMIALOSKI Isenção: Doador de Medula

5676 ANA CLAUDIA DILL Isenção: Doador de Medula

5910 BRUNA ANTONINI MAICA Isenção: Doador de Medula

6082 CAMILA DE MOURA Isenção: Doador de Medula

6225 CAROLINE APARECIDA BRANCO Isenção: Doador de Medula

5768 DAIANE FERREIRA GOMES Isenção: Doador de Medula

5568 DARIANE CARDOSO ALBINO Isenção: Doador de Medula

5517 DIOVANA MACÊDO DA MATA Isenção: Doador de Medula

5938 GABRIELA BAMPI Isenção: Doador de Medula

6005 GABRIELA MARIA GORGEN Isenção: Doador de Medula

6126 JAQUELAINE LIZ SILVA Isenção: Doador de Sangue

6089 JILVAN BARRETO DOS SANTOS Isenção: Doador de Sangue

5457 JULIO CESAR RONCADA Isenção: Doador de Medula

5852 LEONARDO CEZAR MARQUEZ Isenção: Doador de Sangue

6055 MICHELLE CASAL COLETA DE BARROS Isenção: Doador de Medula

5600 THIAGO MARCELINO MIRANDA Isenção: Doador de Medula

Contador

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5886 BIANCA TCHASLA VANUNCCI DOS SANTOS Isenção: Doador de Medula

5565 CELENIRA DE OLIVEIRA CABRAL Isenção: Doador de Medula

5512 GUSTAVO BOCCHI MAIA WERSDOEFER Isenção: Doador de Sangue

5808 JONAS DECKER Isenção: Doador de Medula

5590 RADAMÉS RANGEL Isenção: Doador de Sangue

5879 RAFAEL DE AZEVEDO DAVILA Isenção: Doador de Medula

5937 TAIANA CAROLINA HEINZ Isenção: Doador de Medula

Enfermeiro

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5987 ANA PAULA SCHULTZ Isenção: Doador de Medula

6323 ANDRÉIA DE SOUZA Isenção: Doador de Medula

5701 ANDRESSA RODRIGUES DA ROSA Isenção: Doador de Medula

5809 CECILIA RIOS DOS REIS FREITAS Isenção: Doador de Sangue

5560 CHARLES ANDRÉ CENZI FLORES Isenção: Doador de Medula

6249 CYNTHIA HELENA GORGES Isenção: Doador de Medula

6137 EDUARDO DE ALMEIDA Isenção: Doador de Medula

5744 GIANNINI LOPES DA SILVA Isenção: Doador de Medula

5572 GISELLE CHRISTINE BARTOSIAK Isenção: Doador de Medula

5686 HIRVAYNE KLISMAN DE ALMEIDA LIMA Isenção: Doador de Medula

5699 JANAINA CRISTIANE WINTER Isenção: Doador de Medula

5651 MARIA THEREZA RIBEIRO DOS SANTOS Isenção: Doador de Medula

6144 SARA OLMEDO BENGIVENGA Isenção: Doador de Medula

5759 SUSANE DOS SANTOS RIBEIRO Isenção: Doador de Medula

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

5924 VALESCA BOEING Isenção: Doador de Medula

Engenheiro Agrônomo

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

6193 EDUARDO WILLIAM VERZA Isenção: Doador de Medula

Farmacêutico

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5618 JONATHAN LUIS DE AUGUSTINHO Isenção: Doador de Medula

5480 LUANY DE OLIVEIRA HINKEL Isenção: Doador de Medula

6176 ORNELLA MARIZA LINGNER SPERATI Isenção: Doador de Medula

Fiscal De Tributos, Obras e Posturas

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5594 DILCEU CAMPOS DA ROSA Isenção: Doador de Medula

5815 ERVIN BRANDT Isenção: Doador de Medula

6003 GISELEN ROSA Isenção: Doador de Medula

Gerente Técnico Administrativo

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5746 ADAELSON TEIXEIRA MODESTO Isenção: Doador de Medula

5640 CARLOS ALBERTO ROSA Isenção: Doador de Sangue

5543 FABIANA STAROSKI Isenção: Doador de Medula

6049 JÉSSICA ALANA DOS SANTOS Isenção: Doador de Medula

5656 KARINE ORTHMANN GANZALA Isenção: Doador de Medula

5463 LUCAS HOFFMANN HASS Isenção: Doador de Medula

5970 RENATA DA SILVA RODRIGUES Isenção: Doador de Medula

5745 STEPHANO DEAN PESSOA LINS Isenção: Doador de Medula

Médico 20 H

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5713 LAIS DAMINELLI Isenção: Doador de Medula

Médico 40 H

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5854 EDUARDA KARINE MONTEIRO ANTUNES Isenção: Doador de Medula

5887 GABRIELA SPENGLER GOMES Isenção: Doador de Sangue

6039 GILVAN FERREIRA Isenção: Doador de Medula

5608 ISRAEL SCHWEITZER Isenção: Doador de Sangue

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

6002 JAQUELINE CORDOVA PEREIRA Isenção: Doador de Medula

5546 JÚNIOR KAHL Isenção: Doador de Medula

Médico Veterinário

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5533 JAIRO DA MATTA Isenção: Doador de Medula

5828 LETICIA PIVA SAADE Isenção: Doador de Medula

5965 POLIANA BAGIO Isenção: Doador de Sangue

5864 RAPHAEL TRINDADE PIAGETTE Isenção: Doador de Medula

5775 VINICIUS AUGUSTO DOS SANTOS Isenção: Doador de Sangue

Motorista

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5677 DIANGELI PROBST Isenção: Doador de Medula

Nutricionista

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5563 KARLA SILVA DA COSTA Isenção: Doador de Medula

Orientador Pedagógico

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

6100 JUCILÉIA MOTTIN DA SILVA Isenção: Doador de Medula

6313 JUCILÉIA MOTTIN DA SILVA Isenção: Doador de Medula

5833 LEONIDA ELISA DE OLIVEIRA Isenção: Doador de Medula

Professor de Anos Iniciais - 40h

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5802 PATRICIA SOUZA NARDELLI Isenção: Doador de Medula

Professor de Educação Física - 20 h

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5557 PAULO DOS ANJOS DE JESUS Isenção: Doador de Medula

Professor de Educação Física - 40h

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5941 ANA KRIS BUNN DE LIZ Isenção: Doador de Medula

5661 WINSTON ISIO BOFF PEREIRA DE SOUZA Isenção: Doador de Medula

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Professor de Educação Infantil - 20h

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

6001 EDINEIA ROHLING FLORENCIO Isenção: Doador de Medula

5976 MARILÉIA APARECIDA DA COSTA DOS SANTOS Isenção: Doador de Medula

5781 NELCI PONTICELLI Isenção: Doador de Medula

Professor de Educação Infantil - 40h

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

6053 ANDRESSA GONÇALVES DA CUNHA Isenção: Doador de Sangue

6208 DEBORA CRISTINA ALEXANDRE Isenção: Doador de Sangue

6038 SILVANA FLORIANO DA SILVA Isenção: Doador de Sangue

5951 SUELEN LUCHTENBERG Isenção: Doador de Sangue

Professor de Inglês

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5824 THIAGO TELES DE DEUS Isenção: Doador de Medula

Psicólogo

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5827 CLENIO EDERSON LIMA LOPES Isenção: Doador de Medula

5611 INGRID VALE ATAIDE Isenção: Doador de Medula

5727 JOSIANE TRINDADE MACHADO Isenção: Doador de Medula

Psicólogo – Educação

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5901 ANDRESSA LAISA ABEGG Isenção: Doador de Medula

5738 DANIEL DOS SANTOS FIGUEREDO Isenção: Doador de Medula

6145 ISLENO MAGNO DA SILVA Isenção: Doador de Medula

Técnico Administrativo

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5696 DIANARA CAROLINE DELLAJUSTINA DEMARCHI Isenção: Doador de Medula

6048 JÉSSICA EDUARDA BOLL Isenção: Doador de Sangue

5459 PLÍNIO GOMES DE ARAÚJO Isenção: Doador de Sangue

Técnico em Agrimensura

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5870 FRANCIELI DE VARGAS Isenção: Doador de Medula

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Técnico em Enfermagem

Nº INSC CANDIDATO Solicitação

5495 CLAUDIA CONCEIÇÃO BRITO Isenção: Doador de Sangue

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

ANEXO II

Lista - INSCRIÇÕES COM ISENÇÃO DE TAXA INDEFERIDAS (item 02 do presente edital)

Cirurgião Dentista

Nº
INSC CANDIDATO Solicitação Justificativa Solic. Indeferimento

5585

JOAO
CARLOS
FRANCISCO
FELIZARI

Isenção:
Doador de
Sangue Juntada de documento diverso ao requerido

6121

LETICIA
SAMILY
AMORIM
DOS SANTOS

Isenção:
Doador de
Sangue

Não comprovação da realização de três doações nos 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias anteriores ao término da inscrição deste
certame (26/04/2023 em diante), com fulcro no 2.5.2, alínea "b" do
Edital nº 001/2024.

5571

LHAYS DA
SILVA
PESSOA

Isenção:
Doador de
Sangue

Não comprovação da realização de três doações nos 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias anteriores ao término da inscrição deste
certame (26/04/2023 em diante), com fulcro no 2.5.2, alínea "b" do
Edital nº 001/2024.

6125

MURILO
PRESTES
MELO

Isenção:
Doador de
Sangue

Não comprovação da realização de três doações nos 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias anteriores ao término da inscrição deste
certame (26/04/2023 em diante), com fulcro no 2.5.2, alínea "b" do
Edital nº 001/2024.

Contador

Nº
INSC CANDIDATO Solicitação Justificativa Solic. Indeferimento

5623

ANDERSON
JONAS
PINHEIRO

Isenção:
Doador de
Sangue

Não comprovação da realização de três doações nos 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias anteriores ao término da inscrição deste
certame (26/04/2023 em diante), com fulcro no 2.5.2, alínea "b" do
Edital nº 001/2024.

Fiscal De Tributos, Obras e Posturas

Nº
INSC CANDIDATO Solicitação Justificativa Solic. Indeferimento

5588

MICHAEL
FELIPE
STEFFENS

Isenção:
Doador de
Sangue

Não comprovação da realização de três doações nos 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias anteriores ao término da inscrição deste
certame (26/04/2023 em diante), com fulcro no 2.5.2, alínea "b" do
Edital nº 001/2024.

Gerente Técnico Administrativo

Nº
INSC CANDIDATO Solicitação Justificativa Solic. Indeferimento

5659

JODELMA
COSTA
GONAÇALVES

Isenção:
Doador de
Sangue

Não comprovação da realização de três doações nos 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias anteriores ao término da inscrição deste
certame (26/04/2023 em diante), com fulcro no 2.5.2, alínea "b" do
Edital nº 001/2024.

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Agronômica

Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Médico Veterinário

Nº
INSC CANDIDATO Solicitação Justificativa Solic. Indeferimento

6184

EVERTON
VARELA
PINTO

Isenção:
Doador de
Sangue

Não comprovação da realização de três doações nos 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias anteriores ao término da inscrição deste
certame (26/04/2023 em diante), com fulcro no 2.5.2, alínea "b" do
Edital nº 001/2024.

Orientador Pedagógico

Nº
INSC CANDIDATO Solicitação Justificativa Solic. Indeferimento

5527

FABIO
JUNIOR
BUYNO

Isenção:
Doador de
Sangue

Não comprovação da realização de três doações nos 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias anteriores ao término da inscrição deste
certame (26/04/2023 em diante), com fulcro no 2.5.2, alínea "b" do
Edital nº 001/2024.

5786

MARIELI
MARIA
ENGSTER

Isenção:
Doador de
Sangue Juntada de documento estranho ao requerido

Professor de Artes

Nº
INSC CANDIDATO Solicitação Justificativa Solic. Indeferimento

5534
ALEXANDRA
BARBOSA

Isenção:
Doador de
Sangue

Não comprovação da realização de três doações nos 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias anteriores ao término da inscrição deste
certame (26/04/2023 em diante), com fulcro no 2.5.2, alínea "b" do
Edital nº 001/2024.

Professor de Educação Física - 40h

Nº
INSC CANDIDATO Solicitação Justificativa Solic. Indeferimento

6315

GABRIELLI
CATTANEO
FRIGENER

Isenção:
Doador de
Sangue

Não comprovação da realização de três doações nos 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias anteriores ao término da inscrição deste
certame (26/04/2023 em diante), com fulcro no 2.5.2, alínea "b" do
Edital nº 001/2024.

Psicólogo

Nº
INSC CANDIDATO Solicitação Justificativa Solic. Indeferimento

5868

EDUARDO
MAURO
VICENTE

Isenção:
Doador de
Sangue

Não comprovação da realização de três doações nos 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias anteriores ao término da inscrição deste
certame (26/04/2023 em diante), com fulcro no 2.5.2, alínea "b" do
Edital nº 001/2024.

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br